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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi thử Tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2025 

 

Thực hiện công văn số 585/SGDĐT- GDTrH-QLCL ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc Hướng dẫn kiểm tra cuối kỳ học kỳ II 

năm học 2024-2025 và tổ chức thi thử TN THPT năm 2025; 

Thực hiện công văn số 588/SGDĐT- GDTrH-QLCL ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc thay đổi lịch thi thử TN THPT năm 

2025; 

Thực hiện kế hoạch năm học 2021-2022 và tình hình thực tế của nhà trường. 

Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch Tổ chức thi thử tốt nghiệp Trung 

học phổ thông năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

Nhằm tạo điều kiện để học sinh khối 12 có cơ hội tự kiểm tra kiến thức, kỹ năng; 
chuẩn bị tốt tâm lý, phương pháp làm bài thi trước Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025;  

Giúp nhà trường khảo sát được kết quả học tập của học sinh khối 12, từ đó có kế 
hoạch ôn tập trong thời gian sắp tới, đồng thời tập dượt cho việc tổ chức Kỳ thi tốt 
nghiệp THPT năm 2025. 

Kỳ thi tổ chức nghiêm túc, công bằng, khách quan, phản ánh đúng kết quả học tập 
của học sinh. 

 
2. Đối tượng dự thi 
 
Học sinh đang học lớp 12 tại trường THPT Lương Thế Vinh. 

3. Đề thi, sao in đề thi, coi thi, chấm thi    
3.1. Đề thi  
Tổ chức thi theo đề chung của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông.   
3.2. Công tác sao in đề thi, coi thi, chấm thi  
- Hiệu trưởng nhà trường ban hành Quyết định thành lập Hội đồng sao in đề thi, coi 

thi, chấm thi. 
- Hội đồng sao in đề, coi thi, chấm thi thực hiện các nhiệm vụ theo quy định.   
- Thời gian sao in đề thi: 02 ngày, từ ngày 18-20/4/2025; 

- Thời gian coi thi: Theo lịch tại mục 7. 

- Thời gian chấm thi: 01 ngày 24/4/2025. 

4. Sắp xếp số báo danh và phòng thi  
Nhà trường thực hiện việc sắp xếp phòng thi, đánh số báo danh theo đúng quy chế và 

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Mỗi phòng tối đa không quá 24 thí sinh. 

5. Sử dụng kết quả thi 

Căn cứ vào kết quả thi các tổ chuyên môn trao đổi, rút kinh nghiệm về việc dạy – 

học các bộ môn của tổ mình; xây dựng kế hoạch ôn tập, bồi dưỡng sát với từng đối tượng 

học sinh nhằm nâng cao chất lượng trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025. 

Kết quả thi thử Tốt nghiệp THPT của học sinh được tính vào 01 cột điểm thường 

xuyên của học kỳ II, năm học 2024-2025. 



6. Báo cáo kết quả  
Nhà trường báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/4/2025. 

7. Lịch thi  

Ngày Buổi Bài thi/Môn thi  
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

học sinh 

Giờ bắt 

đầu làm 

bài 

 

 

 

 

 

22/4/2025 

Sáng Ngữ văn 120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35  

Chiều Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 
 

 

23/4/2025 Sáng 
Bài thi 

tự chọn 

Môn thi thứ 1 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35  

Môn thi thứ 2 50 phút 08 giờ 35 08 giờ 40  
  
8. Kinh phí tổ chức thi  
Thực hiện theo quy định hiện hành. 

9. Tổ chức thực hiện 

Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến giáo viên và học 

sinh. Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng thi; phân công giám thị coi thi và tổ chức 

chấm. Báo cáo kết quả tổ chức kỳ thi về Sở GD&ĐT theo thời gian quy định. 

GVCN triển khai hướng dẫn, đôn đốc học sinh thuam dự kỳ thi theo kế hoạch. 

Bộ phận văn phòng, ban lao động chuẩn bị cơ sở vật chất cho kì thi. 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2025 của trường THPT 

Lương Thế Vinh, đề nghị các tổ, bộ phận, giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận KT. HIỆU TRƯỞNG  
- Hiệu trưởng (để báo cáo); 

- Các PHT  (để chỉ đạo) 

- Website 

- Lưu VT. 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 
 

 

Nguyễn Văn Chiến 
 


